Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina
Av. Madre Benvenuta, 2007 – Itacorubi – 88.035-001

Florianópolis SC  Fone (48) 3664 8000 – www.udesc.br

PORTARIA Nº 001/2024 - SECON

A Pró-Reitora de Administração da Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - UDESC, em
cumprimento ao que determina o P. Único dos arts. 13A, 13B, 13C e 13D do Regimento Geral da UDESC
e observando o que estabelece o art. 13 dos Editais de Instauração do Processo Eleitoral para o
Preenchimento das Vagas de Representantes Técnicos-Administrativos e de Discentes nas Câmaras do
CONSUNI publicados no link
https://www.udesc.br/conselho/consuni/eleicoesparaascamaras

RESOLVE:

Art. 1º Fica instituída a Comissão Eleitoral para organizar e operacionalizar as eleições para o
preenchimento das vagas de representantes técnicos-administrativos e de discentes nas Câmaras do
CONSUNI, composta dos seguintes membros:

I - Júlio da Silva Dias (ESAG) – Docente;
II - Ivete Maroso Krauser (CEO) – Docente;
III - Luiz Antônio Alves (CESFI) – Docente;
IV - Frederico Alberto Barbosa Macedo (CEART) – Docente;
V - Amauri Bogo (CEAD) – Docente;
VI - Augustinho Valmor Catto (SETIC) – Técnico Universitário;
VII - Adriano Henrique dos Santos (CEAVI) – Discente.

Parágrafo Único – A Comissão Eleitoral de que trata a presente Portaria deverá ser instalada até
o dia 01 de março de 2024 e, na sessão de instalação, deverá escolher, dentre os seus membros, os
respectivos Presidente, Vice-Presidente e Secretário.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Florianópolis, 28 de fevereiro de 2024.

                        Mariana Fidelis Vieira da Rosa
                        Pró-Reitora de Administração

P
ág

. 0
1

de
 0

1
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

06
96

5/
20

24
 e

 o
 c

ód
ig

o
85

R
29

P
G

Y
.

2

https://www.udesc.br/conselho/consuni/eleicoesparaascamaras

Assinaturas do documento

Código para verificação: 85R29PGY

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

MARIANA FIDELIS VIEIRA DA ROSA (CPF: 053.XXX.579-XX) em 28/02/2024 às 17:56:13
Emitido por: "AC SOLUTI Multipla v5", emitido em 15/02/2023 - 16:58:00 e válido até 15/02/2026 - 16:58:00.

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwMDY5NjVfNjk5M18yMDI0Xzg1UjI5UEdZ ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00006965/2024 e o código
85R29PGY ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.